

Số *02* -KH/QHT

Đồng Nai, ngày *17* tháng *8* năm 2016

KẾ HOẠCH
Giải ngân nguồn vốn Quỹ Hỗ trợ nông dân
nguồn Trung ương năm 2016

Căn cứ Hướng dẫn số 82-HD/QHTTW ngày 22/12/2014 của Ban Điều hành Quỹ Hỗ trợ Nông dân Trung ương về nghiệp vụ cho vay vốn Quỹ Hỗ trợ Nông dân;

Căn cứ Quyết định số 2053-QĐ/HNDTW ngày 15/8/2016 của Ban Điều hành Quỹ Hỗ trợ nông dân Trung ương về việc phê duyệt dự án vay vốn Quỹ Hỗ trợ nông dân Trung ương.

Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh xây dựng kế hoạch tổ chức giải ngân nguồn vốn Quỹ Hỗ trợ nông dân nguồn Trung ương như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Giải ngân kịp thời nguồn vốn Trung ương Hội cho 02 dự án vay vốn của xã An Viễn, huyện Trảng Bom và xã Bình Lợi, huyện Vĩnh Cửu, với tổng số tiền là 900.000.000 đồng theo Quyết định phê duyệt dự án vay vốn Quỹ Hỗ trợ nông dân Trung ương Hội.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN

1. Thời gian, địa điểm

a) *Thời gian: Ngày 18/8/2016 (Thứ năm).*

- Buổi chiều:

+ 13 giờ 30: giao vốn xã An Viễn, huyện Trảng Bom. Dự án "*Cải tạo và chăm sóc vườn điều*" với số tiền 400.000.000 đồng (20 hộ vay).

+ 15 giờ 30: giao vốn xã Bình Lợi, huyện Vĩnh Cửu. Dự án "*Cải tạo và chăm sóc vườn bưởi*" với số tiền 500.000.000 đồng (25 hộ vay).

b) Địa điểm

Tại UBND xã An Viễn, huyện Trảng Bom và xã Bình Lợi, huyện Vĩnh Cửu.

2. Thành phần

- Cấp Tỉnh: Ban Chỉ đạo, Ban Điều hành Quỹ HTND tỉnh.

- Huyện Trảng Bom, Vĩnh Cửu: Đại diện Thường trực Hội Nông dân huyện, cán bộ theo dõi Quỹ hỗ trợ nông dân.

- Cấp xã: Mời Đại diện cấp ủy - UBND (do Hội Nông dân xã mời); Ban Thường vụ Hội Nông dân xã; Chủ dự án vay vốn Quỹ hỗ trợ và tất cả các hộ tham gia dự án.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN GIẢI NGÂN

1. Ban Thường vụ Hội Nông dân huyện có trách nhiệm:

+ Thông báo về thời gian, địa điểm giải ngân cho xã có dự án; chuẩn bị các hồ sơ liên quan giữa tỉnh - huyện và huyện - xã.

+ Thường trực và cán bộ nghiệp vụ theo dõi, quản lý nguồn vốn phối hợp cùng Hội Nông dân tỉnh trực tiếp giải ngân đến các hộ tham gia dự án.

+ Chậm nhất 30 ngày sau khi giải ngân có trách nhiệm cùng Ban Quản lý dự án kiểm tra trực tiếp các hộ vay về việc sử dụng vốn vay; báo cáo kết quả kiểm tra bằng biên bản theo Mẫu số 12/QHT về Quỹ Hỗ trợ nông dân tỉnh.

2. Ban Thường vụ Hội Nông dân cấp xã có trách nhiệm:

+ Báo cáo cấp ủy, chính quyền địa phương về thời gian giải ngân và mời dự.

+ Phối hợp với Quỹ trực tiếp cho vay và các ngành chức năng tổ chức tập huấn kỹ thuật, hướng dẫn người vay sử dụng vốn trước khi giải ngân.

+ Thông báo cho các hộ được vay vốn về thời gian, địa điểm giải ngân. *(Người vay khi nhận tiền phải xuất trình Giấy chứng minh nhân dân để đối chiếu, không được ký thay; trong trường hợp ủy quyền cho người thừa kế nhận tiền phải có giấy chứng minh nhân dân và sổ hộ khẩu. Nếu người vay không đến đúng thời gian quy định thì sẽ không giải quyết nhận thay).*

+ Trang trí hội trường, khẩu hiệu, nước uống và mời Đài huyện đưa tin.

Đề nghị Ban Thường vụ Hội Nông dân các huyện Trảng Bom, Vĩnh Cửu căn cứ kế hoạch thực hiện.

Nơi nhận:

- BCĐ, BĐH, BKS QHTND;
- Các Ban, VP;
- HND huyện Trảng Bom, Vĩnh Cửu;
- Lưu VT.

T/M BAN CHỈ ĐẠO
PHÓ TRƯỞNG BAN



Lê Hữu Thiện